
 
لمواد ا هذه  بتحضير  قاموا  لرياضيات  ا تفتيش  مع  بالاشتراك  ئية  الابتدا لمرحلة  ا لرياضيات في  ا لمعلمي  لمرآز  ا طاقم 

 

  للصف الرابع7ورقة عمل 
 

 1مهمة 
 أآتبوا العدد التالي والسابق 

 
العدد 
 التالي

العدد  
 السابق

العدد  
 التالي

العدد  
 السابق

 1000   
         

   9999   
         

 

 1010   
         

   9099   
         

 

 1099   
        

   1999   
         

 

 
 2 مهمة

 صأآتبوا العدد الناق
 

556 + 38  =  _____+ 40  

57 + 921 = _____ + 920  

______ + 43  = 200 + 643  

405 + _____ =  905 + 10  

 

 3 مهمة

 

 

 

 

 أآتبوا صحيح أو خطأ

ل .1  ________ ان في متوازي الأضلاع متوازيان  المؤآدلعانضا

ن متساوية  .2 يا المعيّ  _________آل زوا

 __________القطعة المؤآدة في المستطيل عبارة عن قطر  .3

ن  .4  ___________متوازي أضلاع فيه آل الأضلاع متساوية هو معيّ

  

ن معيّ

 لمستطي
أضلاع متوازي 


